

کمپین تحریم‌های اقتصادی در ایستگاه سوئد

همزمان با واکنش دیر هنگام سوئد و اتحادیه اروپا به هتک حرمت قرآن کریم، اکنون کارزار تحریم شرکت‌های سوئدی در کشورهای مسلمان به راه افتاده است.

موج محکومیت‌های جهانی علیه هتک حرمت قرآن کریم در کشور اروپایی سوئد همچنان ادامه دارد. نامه ایت‌الله سیستانی به دبیر کل سازمان ملل درباره اقدام شنیع قرآن‌سوزی بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های غربی و اروپایی داشته است و دبیر کل سازمان ملل هم به این نامه پاسخ داده است. ایت‌الله سیستانی در نامه خود خطاب به آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل، اهانت به یک نسخه از قرآن کریم با مجوز پلیس سوئد را «فتاری ناپسند» دانسته بود که در سال‌های اخیر در کشورهای مختلف رخ داده است؛ با این تفاوت که این بار «مجوز رسمی از پلیس سوئد» و «با ادعای احترام به آزادی بیان» صورت گرفته است.

آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل نیز در گفت‌وگو با فواد حسین، وزیر خارجه عراق با تأکید بر اینکه باید با پدیده اسلام‌هراسی مقابله شود، دریافت پیام مرجع عالی شیعه را تأیید کرد و گفت که از تلاش‌های ایشان سیاست‌گذار و پیام‌شمار را خواهیم داد.

واکنش دیر هنگام اروپایی‌ها

اتحادیه اروپا واکنشی دیر هنگام به هتک قرآن کریم داشت. ۳ روز پس از آنکه سلوان مومیکا ۳۷ ساله با دریافت مجوز از سوی پلیس سوئد چندین صفحه از کتاب قرآن را در مقابل بزرگ‌ترین مسجد سوئد به آتش کشید. اتحادیه اروپا روز شنبه با صدور بیانیه‌ای، سوزاندن قرآن کریم در سوئد را قاطعانه رد و تصریح کرد که این اقدام به هیچ وجه انعکاس دهنده نظرات اتحادیه اروپا نیست. اتحادیه اروپا در بیانیه خود تأکید کرده است که سوزاندن قرآن را هر کتاب مقدس دیگری، توهین آلی می‌شمارد و بی‌احترامی و اقدامی تحریک‌آمیز است. تظاهرات نژادپرستی، بیگانه‌هراسی و عدم تحمل مرتبط با آن، جایز نیست. اتحادیه اروپا با ابراز تأسفق از اینکه این اقدام شنیع همزمان با عید قربان صورت گرفته است، تصریح کرد که به دفاع از آزادی مذهب، عقیده و آزادی بیان در خارج و داخل از این بلوک، ادامه می‌دهد و «اکنون زمان آن است که برای درک و احترام متقابل و جلوگیری از تشدید بیشتر در کنار هم باشیم».

موج تحریم شرکت‌های سوئدی

در عین حال واکنش‌ها به اقدام شنیع قرآن‌سوزی در سوئد فقط محدود به دولت‌های اسلامی نیست، بلکه کاربران و شهروندان کشورهای اسلامی نیز کارزار گسترده‌ای را علیه شرکت‌های تجاری سوئد به راه انداختند. فراخوان نهادها و شخصیت‌ها در کشورهای اسلامی برای تحریم کالاها سوئدی در واکنش به صدور مجوز مقامات سوئد به قرآن‌سوزی در استکهلم، با استقبال زیادی در سطح جهان اسلام روبه‌رو شده است و حداقل ۱۰ شرکت سوئدی هدف تحریم کاربران قرار گرفته‌اند:

ایکه: ایکه (IKEA) یک شرکت زنجیره‌ای در زمینه تجارت مبلمان و محصولات خانگی است که در سال ۱۹۴۳ در سوئد تأسیس شد و امروزه یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌ها در بخش مبلمان و لوازم منزل در جهان محسوب می‌شود.

شرکت (H&M): اج اندام (H&M) نیز یکی از بزرگ‌ترین فروشگاه‌های زنجیره‌ای لباس در جهان است که در سال ۱۹۴۷ در سوئد تأسیس شد.

الکترو لوکس: الکترو لوکس (Electrolux Group) یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان لوازم خانگی جهان است. این شرکت در سال ۱۹۱۹ سوئد تأسیس شد.

شرکت ولوو: ولوو (Volvo) که در سال ۱۹۲۷ در گوتهنبرگ سوئد تأسیس شد، یکی از تولیدکنندگان پیش‌روی خودرو در جهان است.

اریکسون: اریکسون (Ericsson) یکی از شرکت‌های مطرح دنیا در زمینه فناوری ارتباطات و شبکه است. این شرکت در سال ۱۸۷۶ در سوئد تأسیس شد.

تتراپک: تتراپک (Tetra pak) یک شرکت سوئدی متخصص در بسته‌بندی و تولید کسرو است که در سال ۱۹۵۱ تأسیس شد و دفتر مرکزی آن در سوئیس است.

اسپاتیفای: اسپاتیفای (Spotify) نیز یک شرکت موسیقی سوئدی متخصص در زمینه موسیقی است که با پلیلیکشنی به همین نام به بیش از ۳۵۶ میلیون کاربر در ۱۷۸ کشور جهان خدمات ارائه می‌دهد.

شرکت فناوری اطلاعات استوریتل: استوریتل (Storytel) شرکت فناوری اطلاعات سوئدی است که در سال ۲۰۰۶ تأسیس شد و خدمات اشتراکی را در بخش کتاب‌های صوتی و الکترونیکی با شعار «کتاب‌های صوتی همیشه با شما هستند» ارائه می‌دهد.

شرکت خدمات مالی کلارنا: کلارنا (Klarna) شرکت ارائه‌دهنده خدمات مالی سوئدی است که در سال ۲۰۰۰ با هدف ارائه خدمات پرداخت و خرید در بستر تجارت الکترونیک آغاز به کار کرده است.

اسکانیا: اسکانیا (Scania) یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان کامیون و اتوبوس در جهان است. این شرکت در سال ۱۸۹۱ در سوئد تأسیس شد.

بین‌الملل

رمزگشایی از سرکوب منافقین در غرب

یک تحلیلگر آمریکایی معتقد است که غرب نمی‌خواهد با حمایت از منافقین، روابط خود را با ایران مخدوش کند

حسین ارجلو
دبیر گروه بین‌الملل گفت‌وگو

شاید بتوان مهم‌ترین بیرون داد رویکرد دیپلماتیک ایران از غرب به شرق و پیگیری دیپلماسی متوازن را در اتفاقات کم نظیر اخیر علیه گروهک تروریستی منافقین ارزیابی کرد. کنش‌ورهای اروپایی که طی چند دهه گذشته به انحاء مختلف در تقابل با نظام اسلامی سست‌رندی کرده بودند، در یک چرخش قابل توجه سیاسی، با فعالیت‌های فرقه روحی حدود ۲ هفته پیش، پلیس آلبانی با حمله به مقرهای منافقین، بیش از ۷۰ عضو این سازمان را بازداشت کرد که طی آن، یکی از اعضای برجسته

آن به نام «عبدالوهاب فرجی نژاد» (مسئول ترور شهید صیاد شیرازی) به هلاکت رسید و نزدیک به ۱۰۰ نفر از آنها نیز زخمی شدند. پلیس آلبانی در بیانیه‌ای اعلام کرد این اقدام راس وفق حکم دادگاه این کشور و به دنبال نقض توافقات صورت گرفته از سوی این گروهک انجام داده است. حمله ۲ هفته قبل به مقر منافقین پس از آن روی داد که احتمال حضور تعدادی از مظنونین به حملات سایبری در این مقرها گزارش شد. به این ترتیب، عملیات جست‌وجو و ضبط سرورها و رایانه‌های منافقین در راستای اجرای قانون ویژه پیگرد علیه فساد و جنایت



سازمان یافته (GJJKO) انجام شد و کمپ‌های موسوم به اشرف ۳ و اشرف ۴ در منطقه «مانز» تحت بازرسی قرار گرفتند. روز پنجشنبه هفته گذشته نیز پلیس آلبانی پس از بررسی و پردازش مشترک اطلاعات موجود در سرورهای به‌دست آمده از مقر منافقین، دریافت که برخی اطلاعات مهم دیگر توسط این گروهک مخفی شده و به همین دلیل مجدداً برای بازرسی بیشتر وارد دادگاه‌های تروریست‌ها شد و بررسی‌های مجدد، اطلاعات بیشتری به‌دست پلیس آلبانی افتاده است. افزون بر این، خیرگزاری روتیز نیز



فانتینا: آیا دیپلماسی ایران در منطقه و جهان در حال پیشرفت است؟ اگر بله، این پیشرفت در کدام زمینه‌ها برجسته شده است؟

فانتینا: دیپلماسی ایران، هم در خاورمیانه و هم در سطح جهانی قطعاً در حال پیشرفت است. همین چندماه پیش شاهد برقراری مجدد روابط ایران و عربستان بودیم. این یک پیشرفت بزرگ و یک پیروزی دیپلماتیک برای هر ۲ کشور به حساب می‌آید و همچنین برای چین که میانجی این توافق بود.

آخرین مقامات بلند پایه ایرانی برای گسترش روابط تجاری، فناوری و دفاعی از چین بازدید کردند. این نشان‌دهنده موفقیت‌های دیپلماتیک فراینده ایران و چین است؛ این در حالی است که ایالات متحده از بررسی هرگونه جمع بندی دیپلماتیک برای هر بحران بزرگ جهانی، از جمله جنگ روسیه و اوکراین، خودداری می‌کند.

ایالات متحده که نفوذ قوی اما رو به کاهشی در خاورمیانه دارد، جنگ و تحریم‌ها را تنها ابزار برای حل اختلافات بین‌المللی می‌داند. ایران که ۳۰۰ سال است به کشور دیگری حمله نکرده است، ثابت کرده است که اقدامات دیپلماتیک - گفت‌وگو با مخالفان، بحث در مورد اختلافات و دستیابی به توافق - نتایج بسیار بهتری نسبت به روش ایالات متحده در بمباران مردان، زنان و کودکان بی‌گناه دارد.

فانتینا: مقرر سازمان مجاهدین خلق از عراق به بیرون از این کشور منتقل و تحت فشار ایالات متحده به آلبانی منتقل شد. آن کشور هرگز استقبال خاصی از این گروه نداشت و خواستار حضور یک سازمان تروریستی شناخته شده در مرزهای خود نبوده است.

فرانسه نیز از لحاظ تاریخی در بهترین حالت، با منافقین روابط پر آشوبی داشته است. دولت فرانسه مطمئناً شاهد تغییر در ساختار قدرت و نفوذ در سراسر خاورمیانه، به‌ویژه نفوذ فراینده ایران در آن بخش از جهان است. در مدت کوتاهی که برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) اجرایی شد، فرانسه یکی از کشورهای بود که با ایران تجارت می‌کرد و این تجارت تنها پس از خروج تکان دهنده و غیرقانونی ایالات متحده از برجام کاهش یافت. مقامات دولت فرانسه با دیدن آمریکا که در صحنه جهانی دست و پا می‌زند و قدرت و نفوذ روزافزون ایران، چین و برخی دیگر از کشورها را تماشا می‌کند، احتمالاً نمی‌خواهند دولت ایران را با هیچ حمایتی از یک سازمان تروریستی ضد ایرانی از خود دور کنند. فرانسه با لغو راهپیمایی سالانه منافقین، به دنیا این پیام را می‌دهد که از ورود یک گروه تروریستی در کشورش استقبال نخواهد کرد. اگر چه دلیل رسمی اعلام شده توسط پاریس برای لغو راهپیمایی سالانه منافقین، «نگرانی‌های امنیتی» بود، اما اگر فرانسه می‌خواست این رویداد اتفاق بیفتد، قطعاً اتفاق می‌افتاد.

نقل قول



باید به سوالات درباره ایران پاسخ دهد
«بیل هگرتی»، سناتور جمهوری‌خواه آمریکا: رئیس‌جمهور جو بایدن و وزیر خارجه آنتونی بلینکن، سؤالاتی جدی را باید جواب بدهند؛ وقتی ما متوجه شدیم رابرت مالی، نماینده ویژه ایالات متحده در امور ایران صلاحیت امنیت خود را از دست داده، به مرخصی اجباری فرستاده شد؛ کسی که تلاش غیرعوشمندانه بایدن برای خشودنی تهران و بازگشت به توافق هسته‌ای شکست‌خورده راهبری کرد. (فاکس نیوز)



حمایت بایدن از اوکراین باعث شکست انتخاباتی او می‌شود
«سیمور هرش»، روزنامه‌نگار مستقل آمریکایی: شکست ضدمحله اوکراین به معنای شرمساری بزرگی برای کاخ سفید خواهد بود چرا که حمایت بی‌دردر چندماه اخیر جو بایدن از یک‌طرف در این جنگ قطعاً به قیمت شکست او در انتخابات بعدی آمریکا تمام می‌شود. (بایگاه خبری د اینتل دراپ)



دیگر پولی صرف کمک به اوکراین نمی‌کنیم
«ویکتور اوربان»، نخست‌وزیر مجارستان: تا زمانی که اوکراین درباره هزینه‌کرد ۷۰ میلیارد یورو کمک قبلی توضیح ندهد، پول بیشتری به این کشور اختصاص نخواهیم داد. از نظر ما این مسخره است که باید پول بیشتری برای تامین هزینه بازپرداخت یک وام بدهیم درحالی‌که خود ما این وام را ننگرفته‌ایم. (رویترز)

خبر

نخست‌وزیر آلبانی: مجاهدین خلق باید خاک ما را ترک کنند

«دی راما»، نخست‌وزیر آلبانی در مصاحبه با یک روزنامه آلمانی تأکید کرد که گروهک مجاهدین خلق نمی‌تواند از آلبانی برای جنگ علیه حکومت ایران استفاده کند. بر اساس گزارش «آلبانی دیلی نیوز» به نقل از روزنامه اسپیکال، نخست‌وزیر آلبانی در نخستین اظهارات بعد از بورش پلیس این کشور به کمپ اشرف ۳ که مقر منافقین در این کشور است، گفت: مجاهدین چند سال است که در کشور ما هستند. از حضورشان استقبال می‌کنیم، اما به شرطی که آنها از آلبانی به‌عنوان سکوی برای عملیات‌های خود استفاده نکنند، ولی همچنان ما با این توافق راضی کرده‌اند. وی در پاسخ به سؤالی درباره اقدامات سایبری منافقین علیه حکومت ایران نیز گفت: آلبانی هیچ قصدی برای در جنگ بودن با ایران ندارد و دوست ندارد که هیچ‌کسی از مهمان‌نوازی ما سوءاستفاده کند. او در ادامه در پاسخ به این سؤال خبرنگار اسپیکال که چرا درخواست «پراک اوپاما» برای میزبانی از نیروهای مجاهدین خلق در آلبانی را پذیرفته‌اید، گفت: این یک عملیات نجات جان انسان‌ها بود و وقتی که یک دوست مثل پراک اوپاما از ما برای چنین کاری درخواست کمک کرد ما با افتخار آن را قبول کردیم. وی در جواب این سؤال که آیا اگر جای مجاهدین بودید آلبانی را ترک می‌کردید نیز گفت: کشور ما به‌عنوان یک سنگر در جنگی استفاده می‌شود که جنگ ما نیست، اما اگر این را می‌خواهید، خاک آلبانی جای آن نیست و باید آن را ترک کنید.

کیوسک



روزنامه وال استریت ژورنال [آمریکا]

مخالفت دیوان عالی آمریکا با بخشودگی وام‌های دانشجویی

دیوان عالی آمریکا شکستی را به جو بایدن و کارزار انتخاباتی او تحمیل کرد و مانع از اجرایی شدن طرح او برای بخشودگی ۴۳۰ میلیارد دلار بدهی وام‌های دانشجویی در آمریکا شد؛ اقدامی که قرار بود به نفع ۴۲ میلیون شهروند آمریکا تمام شود و بر عهده بایدن در دوران کارزار انتخاباتی ششمین، جامعه عمل بپوشاند. قضات دیوان عالی ایالات متحده با ۶ رأی موافق و ۳ رأی مخالف، علیه سیاست دولت بایدن و به نفع ۱۶ ایالت محافظه‌کار که به این سیاست اعتراض و شکایت خود را به این دیوان برده بودند، حکم دادند. این اقدام دیوان عالی، همچنین ضربه‌ای به ۲۶ میلیون متقاضی محسوب می‌شود که همزمان با اعلام بایدن در آگوست سال ۲۰۲۲ میلادی، درخواست معافیت از بازپرداخت وام را داده بودند. مخالفان این سیاست بایدن، جان رابرتس، قاضی القضاة دیوان عالی و عضو محافظه‌کار دیگر این نهاد بودند.

فوران خشم فرانسوی‌ها علیه بی‌عدالتی سیستماتیک

قیام امروز، بهای سال‌ها بی‌عدالتی

روزنامه گاردین با اشاره به تحولات امروز فرانسه نوشته: سال ۲۰۰۵ که ۲ نوجوان فرانسوی به‌دست پلیس کشته شدند، واکنش اولیه رسانه‌ها و سیاستمداران فرانسوی جرم‌انگاری رفتار قربانیان بود. در حالی که رسانه‌ها بر گذشته قربانیان تمرکز کرده و به دنبال یافتن نشانه‌هایی برای متهم کردن آنان بودند، نیکیلا ساگوزی، وزیر کشور وقت فرانسه با بیان این جمله که «اگر چیزی برای پنهان کردن نداشته‌اند، نباید از دست پلیس فرار می‌کردند» احساسات هزاران شهروند خشمگین را بیش از پیش جریحه‌دار کرد.

عبور اعتراضات از مرزهای فرانسه

ناآرامی‌ها در فرانسه برای پنجمین شب متوالی ادامه پیدا کرده است. پلیس به‌طور رسمی اعلام کرده که بیش از هزار نفر از آغاز ناآرامی‌ها دستگیر شده‌اند و حدود ۲۰۰ پلیس در این درگیری‌ها مجروح شده‌اند. به گزارش دوپچه‌وله، معترضان از پنجشنبه تا جمعه حدود ۱۹۰۰ سیله نقلیه، ۵۰۰ ساختمان دولتی از جمله ادارات پلیس را به آتش کشیده‌اند و در مجموع ۲۸۰۰ مورد آتش‌سوزی در بخش‌های مختلف فرانسه صورت گرفته است. در این میان سازمان ملل از فرانسه خواسته که به موضوع نژادپرستی در نبردهای پلیس رسیدگی کند. ناآرامی‌ها از سه‌شنبه گذشته و پس از کشته شدن پروکسل جمع کرده‌اند.

فرازهایی از خشونت عریان پلیس فرانسه در ۵۰ سال گذشته

کشتار پاریس ۱۹۶۱

- شلیک به معترضان یا ریزیدن الجزایری‌ها از محل کار یا خیابان و انداختن آنان به رودخانه سن با دست‌های بسته
- مرگ ۳۰ تا ۳۰۰ نفر و بازداشت صدها معترض و شهروند الجزایری

مرگ ۲ نوجوان مسلمان ۲۰۰۵

- مرگ «زید بنا» ۱۷ ساله و «یونا تراوره» ۱۵ ساله
- حین فرار از تعقیب بی‌مورد پلیس
- به آتش کشیده شدن ۱۰ هزار خودرو و ۲۳۳ ساختمان دولتی
- بازداشت حدود ۴ هزار نفر

مرگ در بازداشت پلیس ۲۰۱۶

- درگذشت «آداما تراوره» جوان ۲۴ ساله سیاه‌پوست
- حین دستگیری به دلیل خشونت پلیس
- بازداشت صدها تن از معترضان به مرگ تراوره
- جراحات‌های جدی دائمی در کردن خواهر قربانی به تلاش برای ایجاد مناعت در اجرای قانون

سرکوب جلیقه زردها ۲۰۱۸

- برخورد خشن پلیس با اعتراض‌ها به افزایش قیمت سوخت، استفاده پلیس از گاز اشک‌آور، گلوله‌های پلاستیکی و نارنجک
- علیه معترضان و ایجاد جراحات‌های جدی دائمی در شمار زیادی از فرانسوی‌ها
- بازداشت حدود ۸۴۰۰ تن از معترضان

حمله به یک میوزیسین ۲۰۲۰

- حمله پلیس به استودیوی ریکلر و اسفاده از گاز اشک‌آور و ضرب و جرح شدید او به دلیل نداشتن ماسک در همه‌گیری کرونا
- فرارگری شدن موج گسترده‌ای از اعتراض‌ها در رسانه‌ها و فضای مجازی

حمله به معترضان ۲۰۲۳

- برخورد خشن پلیس با بیش از ۱۴۰۰ معترض در شهرهای مختلف در بی‌فراخوان گسترده اتحادیه‌های کارگری برای تجمع اعتراضی علیه اصلاح قانون بازنشستگی
- بازداشت بیش از ۵۰۰ معترض